UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

Số:            /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và

Giấy chứng nhận đạt “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc”

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước

của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 302/QĐ-UBND ngày 03/02/2021 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc

sắp xếp, tổ chức lại cơ cấu tổ chức của Sở Y tế;

Theo đề nghị của ông Đặng Ngọc Minh;

Theo đề nghị của Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Nghiệp vụ Y – Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược số 10193/ĐKKDD-

ĐL, cấp ngày 04/12/2017 và Giấy chứng nhận đạt Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP) số

330/17/GPP-QT, cấp ngày 04/12/2017 do Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk cấp cho Quầy thuốc số 47

của Công ty Cổ phần Dược - VTYT Đắk Lắk tại địa chỉ: Buôn Ea Sang, Xã Ea H’Đing -

Huyện Cư M’Gar.

Người chịu trách nhiệm chuyên môn: DSTH. Đặng Ngọc Minh.

Lý do thu hồi: Ông Đặng Ngọc Minh tự nguyện trả lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện

kinh doanh dược và Giấy chứng nhận đạt GPP.

 Điều 2. Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng nhận đạt GPP

tại Điều 1 không còn giá trị sử dụng kể từ ngày ký ban hành Quyết định này.

Điều 3. Phó Trưởng phòng, phụ trách phòng Nghiệp vụ Y – Dược, Chánh Thanh tra

SYT, cá nhân và cơ sở kinh doanh thuốc có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục QLD-BYT (báo cáo);

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Đăng Trang thông tin điện tử của Sở Y tế;

- Lưu VT, NVYD (02b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-18T07:58:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Bá Nguyên<nguyenlb@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-10-18T09:03:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Huỳnh Bảo Toàn<toanhb@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-18T09:37:03+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-18T10:14:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-18T10:14:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-18T10:15:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!